
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № №
сг-ца Тбилисская

О проведении в 2018 году в муниципальном образовании 
Тбилисский район VIII Открытого межрегионального 
конкурса-фестиваля детского и семейного творчества 

в сельской местности «Белая акация»

В целях становления районной воспитательной системы, пропаганды и 
поддержки творчества детей сельской местности, профилактики асоциального 
поведения средствами художественно-эстетического воспитания, в 
ознаменование 100-летия гос/дарственной системы дополните, ьного 
(внешкольного) образования, руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава 
муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 27 марта по 10 июня 2018 года на территории 
муниципального образования Тбилисский район VIII Открытый 
межрегиональный конкурс-фестиваль детского и семейного творчества в 
сельской местности «Белая акация».

2. Утвердить:
1) Положение о проведении в 2018 году в муниципальном образовании 

Тбилисский район VIII Открытого межрегионального конкурса-фестиваля 
детского и семейного творчества в сельской местности «Белая акация» 
(приложение № 1);

2) план мероприятий VIII Открытого межрегионального конкурса- 
фестиваля детского и семейного творчества в сельской местности «Белая 
акация» на 2018 год (приложение № 2);

3) состав организационного комитета по подготовке и проведению в 
муниципальном образовании Тбилисский район VIII Открытого 
межрегионального конкурса-фестиваля детского и семейного творчества в 
сельской местности «Белая акация» (приложение № 3).

3. Организацию и проведение мероприятия возложить на муниципальное 
автономное образовательное учреждение дополнительного образования центр



2
эстетического воспитания детей «Театр юного зрителя» (далее -  МАУ ДО 
ЦЭВД «ТЮЗ») (Мигулева), управление образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район (далее -  Управление 
образованием) (Плавко), отдел по взаимодействию с правоохранительными 
органами и казачеством администрации муниципального образования 
Тбилисский район (Федотов).

4. Управлению образованием организовать своевременный привоз 
учащихся общеобразовательных организаций Тбилисского района на '  
мероприятия VIII Открытого межрегионального конкурса-фестиваля детского и 
семейного творчества в сельской местности «Белая акация» (далее -  Конкурс- 
фестиваль).

5. Рекомендовать:
1) главам сельских поселений Тбилисского района оказывать содействие 

МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» в организации и проведении мероприятий Конкурса- 
фестиваля;

2) Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Тбилисскому району (Щедрин) оказать содействие в охране общественного 
порядка и безопасности дорожного движения в период проведения карнавала 
Конкурса-фестиваля 10 июня 2018 года по следующему маршруту: ст-ца 
Тбилисская, ул. Первомайская (от храма Святого апостола Андрея 
Первозванного); территория, прилегающая к парку по адресу: ст-ца 
Тбилисская, ул. Красная, 24а, в муниципальном бюджетном учреждении 
культуры «Тбилисский районный дом культуры» с 14.00 часов до 21.00 часа;

3) МЮ «Служба по делам гражданской of >роны и чрезвычайным 
ситуациям» (Корсунов) обеспечить парковку автотранспорта на улицах, 
прилегающих к площади, на которой расположено здание муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Тбилисский районный Дом культуры»;

4) главе Тбилисского сельского поселения Тбилисского района 
В.А. Чвикалову принять решение по вопросу ограничения движения 
автотранспортных средств 10 июня 2018 года с 14.00 часов до 21.30 часа по 
следующему маршруту: ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская (от храма Святого 
апостола Андрея Первозванного), площадь, прилегающая к парку по адресу: 
ст-ца Тбилисская, ул. Красная, 24а;

5) пожарной части № 129 Тбилисского гарнизона ФГКУ «7-ОФПС по 
Краснодарскому краю» (Горнушко) обеспечить дежурство пожарной машины в 
период проведения мероприятий карнавала Конкурса-фестиваля 10 июня 2018 
года в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Тбилисский 
районный дом культуры» по адресу: ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 24 
с 14.00 часов до 21.30 часа.

6. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Тбилисская центральная районная больница» (Головко) обеспечить дежурство 
медицинского работника в период проведения карнавала детей в рамках 
Конкурса-фестиваля 10 июня 2018 года в муниципальном бюджетном 
учреждении культуры «Тбилисский районный Дом культуры» по адресу: 
ст-ца Тбилисская, 24 с 14.00 часов до 21.30 часа.



7. Главному специалисту администрации муниципального образования 
Тбилисский район К.В. Андрозянц информировать население района о 
проведении мероприятий Конкурса-фестиваля.

8. Отделу информатизации организационно-правового управления 
администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации муниципального образования Тбилисский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тбилисский район Е.Г. Ильин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Тбилисский район

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении в 2018 году в муниципальном образовании 
Тбилисский район VIII Открытого межрегионального 
конкурса-фестиваля детского и семейного творчества 

в сельской местности «Белая акация»

1. Общие положения

1.1. VIII Открытый межрегиональный конкурс-фестиваль детского и 
семейного творчества в сельской местности «Белая акация» проводится в целях 
выявления и поддержки талантливых и одаренных исполнителей и творческих 
коллективов сельской местности, укрепления института семьи, профилактики 
асоциального поведения детей сельской местности средствами художественно
эстетического воспитания.

Планируется проведение Конкурса-фестиваля на территории 
муниципального образования Тбилисский район и других муниципалитетов 
Краснодарского края.

1.2. Конкурс-фестиваль представляет собой различные конкурсные 
мероприятия по следующим номинациям:

театральное искусство; 
хореографическое искусство; 
исполнительское мастерство; 
вокальное искусство (хор, соло, ансамбль); 
театр костюма; 
изобразительное искусство; 
кино и фото искусство; 
декоративно-прикладное искусство; 
проектно-инновационная деятельность; 
семейное творчество.
1.3. Сроки проведения Конкурса-фестиваля: с 27 марта по 10 июня 

2018 года.



o o o cT Jv  

ь £/& /yV *
' *  Л? vV , V  с, \  9.

'Иии91'

за

Я Я  Т Ф Я Ж Р Я Ш Г С Х  

Я к у ш е в  А л е к с е й

учащийся ГК О У  KJ^ специальной (кдррещионной) 
шк^олы-интерната с.(Ванновс\ого

участие в конкурсе Ю97Ж«(Россия - X IX  ве\>> в рампах. 
V III Открытого межрегионального фестиваля 

семейного творчества в сельской местности
<̂ Белая акация»
руководитель: 

учитель трудового обучения Мещеряков T.JL.

оектор СМ Я(У  DO 
W D  «ТКЮЗу ®» 1  ЖЖ.Мг>>



ЦЕНТР 
ЭСТЕТИЧЕСКОГО 

ВОСПИТАНИЯ 
ДЕТЕЙ

▲т B l l l l l  IBHIH ■■■■ I ■БЛДГОЛДРНОСТЬ
VIII ОТКРЫТЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ КОНКУРС-ФЕСТЙОАЛЬ 
ДЕТСКОГО И СЕМЕЙНОГО ТВОРЧЕСТВА О СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

БЕЛАЯ Л М И Я ’

настоящая дана

Мещерякову
Геннадию Анатольевичу

учителю mpydoeoso обучения ГКОУ КК специальной 
(коррекционной) школы-интерната с.Ванновского

Выраэюаем огромную благодарность на 
участие в мероприятиях конкурса- 

фестиваля «Белая акация». Спасибо за труд 
в подготовке учащихся к конкурсу, за чуткое 

отношение и неравнодушие к 
подрастающему поколению -  будущему

России!

Директор
Д О  ц э в д « Т.И.Мигулёва

м• гг »<«г* Г|«« *» пншт,чт»л С*» еНк 
г- тгтшт  •  Гfjjk* | ) ) М

а ч *гг«а»  « и г * -  I** ш я»•4JM Г*- Un«M« УУ+
1 И  I > « W )  Т»4 M .M I  /  

1Т> •  T i n  
*«*•*•* . > i |  »»•»-.>

h o m i ' K  I i n  * t
) U I * « 4  ■ ! » « ( « < •  » »  * |

*H| i  «»« UIM Ш 
1|Ч П Ч « '

y r * v

' i»i • •*.**« *
M*— yr- 

n  П*г**-


